VIÇOSAD0CEARA
UNIDOS PELO POVO

RA 4q,
-

o 4J
FOI CA02013-2016 	 1'•

unicefA
ATA DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS DA CONCORRÊNCIA

PÚBLICA N° CP 0112018-SEINFRA

Aos 03 (dois) dias do mês de maio de 2018, às 08:00hs (oito horas), na sala de reuniões da
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará, sito à Rua José Siqueira, n°
396, Centro, nesta cidade de Viçosa do Ceará-CE, reuniram-se o PRESIDENTE: Francisco
Sérgio Soares Gadelha e seus MEMBROS: Antônio Francisco do Nascimento e Francisco
Erivan Machado Magalhães, para a lavratura desta ata da análise dos documentos de Propostas
de Preços dos licitantes participantes, a qual se deu início no dia 27 (vinte e sete) de abril de 2018
As 09:00. com observância nas disposições contidas na CONCORRÊNCIA PUBLICA N°
01/2018-SEINFRA, cujo objeto é a PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA NAS SEDES DOS
DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ E NO TRECHO QUE LIGA O
DISTRITO DE QUATIGUABA AO SITIO SANTA BARBARA, diante da análise da
comissão, e parecer técnico do setor de engenharia, foram verificados alguns erros de
arredondamento, tais erros não geraram reflexo de impacto considerável nos valores totais das
propostas, tendo em vista que cumpriram na íntegra as normas editalícias e as normas da Lei N°
8.666/93, regulamentadora das Licitações Públicas, foram declaradas CLASSIFICADAS as
empresas 1) ECOL - EMPRESA CEARENSE DE OBRAS E LOCAÇÕES EIRELI, CNPJ n°
07.674.047/0001-80, com o valor global de R$ 11.826.989,78 (onze milhões oitocentos e vinte
e seis mil novecentos e oitenta e nove reais e setenta e oito centavos), e 2) CONSORCIO
CONSTRUTORA E & J LTDA. / CONSTRUTORA SILVEIRA SALLES LTDA, CNPJ nos
41.634.619/0001-35, / 41.639.659/0001-70, com o valor global de R$ 11.706.510,68 (onze
milhões setecentos e seis mil quinhentos e dez reais e sessenta e oito centavos). Sagrando-se
VENCEDORA, a empresa 2) CONSORCIO CONSTRUTORA E & J LTDA. /
CONSTRUTORA SILVEIRA SALLES LTDA, CNPJ nos 41.634.619/0001-35, /
41.639.659/0001-70, que apresentou a proposta com o menor valor, sendo o valor global de R$
11.706.510,68 (onze milhões setecentos e seis mil quinhentos e dez reais e sessenta e oito
centavos), como resta demonstrado no mapa comparativo de preços. Desta forma, conforme
documentos em anexo ao processo emitido pelos representantes das licitantes renunciando aos
prazos recursais previsto no art. 109, da Lei de Licitações. Lavra-se a presente Ata que após lida
e achada conforme, vai assinada pela Comissão Permanente de Licitação. Nada mais havendo a
ser consignado em ata, o Presidente deu por encerrada a sessão para análise das Propostas de
Preços ás 08h:30min (oito horas e trinta minutos). Viçosa do Ceará/CE, 03 de maio de 2018.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO:

ANTONIO FRANCISCO DO

Membro da CPL 	/

I_/ 	X

SCO ERIVA4 MA

daCPL 	1 	d

Rua José Joaquim de Carvalho, n°409—Fone: (88) 3632.1448— Cep. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará